1º TERMO ADITIVO – EDITAL 1ª TEMPORADA DE CRIAÇÃO ARTÍSTICA

FAVELA NO TOPO: PRODUÇÕES MUSICAIS E DE VIDEOCLIPES PARA

ARTISTAS DE COMUNIDADES

O Coletivo Cultural Favela no Topo, no uso de suas atribuições:

CONSIDERANDO a execelente qualificação técnica dos artistas inscritos;

CONSIDERANDO a necessidade de executar o projeto em menor tempo possível;

RESOLVE tornar público o 1º Termo Aditivo ao EDITAL 1ª TEMPORADA DE

CRIAÇÃO ARTISTICA FAVELA NO TOPO: PRODUÇÕES MUSICAIS E DE

VIDEOCLIPESPARA ARTISTAS DE COMUNIDADES, nos seguintes termos:

1. Fica cancelada a 3ª Etapa, constante no item 8.1 do edital;

2. Fica estabelecido que o resultado, considerando a 1ª Etapa – Análise dos

documentos e a 2ª Etapa – Avaliação Técnica, após os recursos, será o

resultado final desta seleção;

3. O Resultado Preliminar, permance previsto para o dia 21/09/2021;

4. Considerar-se-á então o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA -PROCESSO SELETIVO SETEMBRO DE 2021

Período de Inscrições 09/09 a 17/09/2021

1ª Etapa - Análise dos documentos

e 2ª Etapa - Avaliação Técnica
18/09 a 20/09/2021

Resultado Preliminar 21/09/2021

Recurso da 1ª e 2ª Etapa 21 a 22/09/2021

Resultado Final 23/09/2021

Assinatura dos Termos de Compromisso e
Pagamentos

28/09/2021 a 29/09/2021

Início das atividades 30/09/2021

5. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza, 19 de setembro de 2021.

Gabriel Mattos

Diretor Executivo da Mattos Produções e Membro do Coletivo Cultural Favela no Topo.

Luccas Cordeiro

Sócio-Diretor da XP Produções e Membro do Coletivo Cultural Favela no Topo.